

19. september 2006

Til redaktionen

## **Erhvervsinvest skaber Danmarks største virksomhed indenfor opstilling af gevinstgivende spilleautomater.**

### **Erhvervsinvest erhverver Spilorama og fortsætter derved konsolideringen indenfor gevinstgivende spilleautomater.**

Med ejerskiftet i Spilorama A/S ("Spilorama") øger kapitalfonden Erhvervsinvest sin investering i spilleautomatbranchen og skaber derved branchens største automatopstiller. Tidligere i år købte Erhvervsinvest Elite Gaming A/S af fabrikant Fleming Grunnet, og i maj gennemførtes opkøb af selskaberne Andersen & Langfeldt A/S og Renomat A/S.

- Opkøbene er i overensstemmelse med den fastlagte strategi for udviklingen af vores investering i spilleautomatbranchen. Vi vil nu rette fokus mod at sikre en succesfuld integration af selskaberne, siger Thomas Marstrand, direktør og Managing Partner i Erhvervsinvest.

Han understreger, at yderligere konsolidering og opkøb stadigvæk indgår i strategien, idet Erhvervsinvest fortsat ser et stort potentiale indenfor gevinstgivende spilleautomater.

Den nye koncern bliver herved landsdækkende og Danmarks største virksomhed inden for opstilling af gevinstgivende spilleautomater. Den nuværende direktør i Spilorama, Jette Posch, bliver direktør i den nye koncern. Bestyrelsen for den nye koncern bliver adm. direktør Per Bay Jørgensen som formand, koncerndirektør Søren Jespersen samt direktør og Managing Partner Thomas Marstrand.

Direktør Jette Posch udtaler:

Jeg har haft en meget spændende og udfordrende tid hos Spilorama A/S og har haft et rigtig godt samarbejde med de tidligere ejere. Efter salget er der opstået nye muligheder, og jeg ser frem til samarbejdet med Erhvervsinvest om den fortsatte udvikling af virksomhederne og konsolidering af branchen.

De tidligere ejere ser salget som et naturligt generationsskifte. Kim Elgaard, Niels Jørgen Villadsen og Erik Boye Hansen har ved siden af Spilorama opbygget en førende dansk producent af spilleautomater, Dansk Automat Expert ("DAE"), der fortsætter som hidtil.

Direktør Kim Elgaard udtaler:

- Salget af Spilorama har været en vanskelig beslutning for os i ejerkredsen, men vi føler, at vi har fundet en rigtig god løsning med salget til Erhvervsinvest. Nu vil vi fokusere på udvikling, produktion og salg af spilleautomater gennem DAE.

# ERHVERVSINVEST

Erhvervsinvest har investeret i fem selskaber siden etableringen i 2004. Tidligere har Erhvervsinvest erhvervet aktiemajoriteten i:

Vikima Seed A/S ([www.vikima-seed.dk](http://www.vikima-seed.dk)), Danmarks førende producent af grøntsagsfrø.

Ellegaard A/S ([www.ellepot.dk](http://www.ellepot.dk)), markedsledende producent af substratpotter og maskiner.

Roshield A/S ([www.roshield.dk](http://www.roshield.dk)), Danmarks førende virksomhed inden for udvikling, design, produktion og salg af ballistisk beskyttelse til køretøjer, skibe, fly og personel.

Krøger A/S ([www.mk-guns.dk](http://www.mk-guns.dk)), markedsledende producent af fugepistoler til det professionelle segment.

Elite Gaming A/S ([www.elitegaming.dk](http://www.elitegaming.dk)), førende dansk opstiller af gevinstgivende spilleautomater.

**For yderligere oplysninger, kontakt venligst:**

Thomas Marstrand, Managing Partner og direktør, Erhvervsinvest,  
Telefon: 70 20 32 95 eller 21 65 93 26

Kim Elgaard, direktør, DAE  
Telefon: 20 28 79 90

Jette Posch, direktør, Spilorama A/S  
Telefon 20 30 50 57

Om Erhvervsinvest – se i øvrigt: [www.erhvervsinvest.dk](http://www.erhvervsinvest.dk)

Om Elite – se i øvrigt: [www.elitegaming.dk](http://www.elitegaming.dk)

Om Spilorama – se i øvrigt: [www.spilorama.dk](http://www.spilorama.dk)

Om DAE – se i øvrigt: [www.dae.dk](http://www.dae.dk)

*Erhvervsinvest investerer i mindre og mellemstore danske virksomheder i forbindelse med generations- og ejerskifter. Investorerne i Erhvervsinvest er Nykredit, Spar Nord Bank, Vækstfonden, PFA, Vesterhavet og Finanssektorens Pensionskasse. Erhvervsinvest har kontorer i både København og Aalborg.*